

Miljö- och
samhällsbyggnadsförvaltningen
Daniel Olsson

2023-11-23

Dnr SBN 2023-805
Dnr KS 2023-921

Remiss - förslag till beslut om nybildande av Kottebo naturreservat i Kinda och Linköpings kommuner, yttrande

Förslag till samhällsbyggnadsnämndens beslut

1. Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag tillstyrks.

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Yttrande lämnas till Länsstyrelsen enligt Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande.

Ärende

Länsstyrelsen har som remiss till Linköpings kommun skickat förslag gällande nybildande av Kottebo naturreservat i Linköpings och Kinda kommuner. Naturreservatet bildades 2002 och ligger i sydligaste delen av kommunen, SO om Ulrika. Förslaget innebär ett nytt reservatsbeslut och en reviderad skötselplan. Syftet med förändringarna är att förtydliga skäl och föreskrifter i reservatsbeslutet och i en ny skötselplan få till en långsiktig förvaltning av naturvärden med möjligheter till mer aktiva åtgärder, inte enbart "fri utveckling" som tidigare var huvudinriktningen. Skötselplanen kommer också enligt förslaget framöver kunna uppdateras utan att förnya själva reservatsbeslutet. Förslaget innebär ingen revidering av reservatets gränser och inte heller någon ytterligare förändring av markägarens markanvändning.

Linköpings kommun lämnar följande synpunkter på förslaget:

- Kommunen ställer sig positiv till att ändra reservatsbeslutets syfte och ta fram en reviderad skötselplan, så att en mer aktiv naturvårdsinriktad skötsel kan utföras. Fri utveckling som huvudsakligt syfte i flertalet aktuella miljöer (även barrdominerade skogar) missgynnar ofta höga naturvärden, på kort och lång sikt. Miljöerna inom reservatet är mer eller mindre kulturpåverkade under lång tid, där många även sällsynta/hotade arter gynnats av markanvändningen och det småskaliga nyttjandet/hävden. Aktiva åtgärder krävs för bevarandet av många av dessa arter och miljöer.

- Det är betydelsefullt att utveckla tillgängligheten för besökare så att fler kan få uppleva ett landskap av detta slag med stor variation och rikedom när det gäller både arter och miljöer. En vandringsled/rundslinga är ett bra sätt att visa upp reservatet och kanalisera besökare. Då områden för friluftslivet är ett uttalat syfte med naturreservatet vore det önskvärt att prioritera upp arbetet med friluftslivsanordningar.
- Listan som sammanfattar de planerade skötselåtgärderna kan med fördel slås ihop med listan över planerade inventeringar, för att tydliggöra värdet av ett utökat kunskapsunderlag. Inventeringar av exempelvis insekter och andra småkryp samt fåglar kan ge värdefulla inspel till framtida skötsel.
- En generell synpunkt är att tillse att formuleringar som "gran kan dominera i mindre delar av området" inte strider mot den utpekade målbilden för området.

Förslag till beslut är att tillstyrka Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningens förslag till yttrande.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse - Remiss - förslag till beslut om nybildande av Kottebo naturreservat i Kinda och Linköpings kommuner, 2023-11-23

Bilaga - Yttrande över - Remiss - förslag till beslut om nybildande av Kottebo naturreservat i Kinda och Linköpings kommuner

Delegationsbeslut - Remiss - förslag till beslut om nybildande av Kottebo naturreservat i Kinda och Linköpings kommuner

Bakgrund

Remissen från Länsstyrelsen som inkommit till Linköpings kommun om Kottebo naturreservat som är beläget i Linköping och Kinda kommun innebär nybildande av Kottebo naturreservat. Förslaget innebär ett nytt reservatsbeslut och en reviderad skötselplan. Naturreservatet bildades 2002 och ligger i sydligaste delen av kommunen, sydöst om Ulrika. Syftet med förändringarna är att tydliggöra skäl och föreskrifter i beslutet om reservatet och den nya skötselplanen samt att långsiktigt förvalta naturvärdena genom möjligheten till mer aktiva åtgärder. Tidigare var huvudfokus på en "fri utveckling" av naturreservatet, men nu vill man införa möjligheten till mer aktivt arbete för att bevara och skydda naturvärdena i området. Skötselplanen kommer också enligt förslaget framöver kunna uppdateras utan att förnya själva reservatsbeslutet. Förslaget innebär ingen förändring av gränserna för reservatet och innebär inte heller några ytterligare förändringar av markägarens markanvändning.

Syftet med Kottebo naturreservat är att bevara och vårda ett variationsrikt och artrikt skogsområde med allt från äldre barrskogar och ädellövskogar till lövskogar av igenväxningskaraktär med stort inslag av äldre lövträd och barrträd, buskskikt av hassel och rikligt med död ved. Viktiga strukturer i området är gamla träd, senvuxna träd, död ved, blöta miljöer, branter, lodytor och ravinmiljöer med lundflora. Sällsynta och hänsynskrävande arter knutna till skogstyperna ska prioriteras i bevarandet. Syftet är också att inom ramen för bevarandet av biologisk mångfald och naturmiljöer tillgodose behovet av områden för friluftslivet.

Syftet ska nås genom att naturreservatet undantas från skogsbruk och andra skadliga åtgärder och i delar utvecklas genom naturvårdande skötsel som genomförs i huvudsak för att gynna lövträd och säkra att de höga naturvärdena knutna till gamla lövträd består. Gamla, grova eller senvuxna lövträd och dess efterföljare ska särskilt gynnas liksom bryn. Hamling av träd kan bli aktuellt liksom hävd av öppnare marker och småskalig markstörning. Återställande av hydrologi kan bli aktuell i dikningspåverkade delar. Naturskogsartade barrskogar lämnas att i huvudsak utvecklas fritt. Brandefterliknande åtgärder som att skada tallar och skapa död ved och luckighet kan bli aktuellt. För att nå syftet för friluftslivet kan anordningar för friluftslivet bli aktuella.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser för Linköpings kommun.

Kommunala mål

En ledande kommun i miljö- och klimatarbetet

Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

Beslutet bedöms inte påverka jämställdheten varför ingen jämställdhetsanalys har genomförts.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL- information eller förhandling är inte påkallad.

Kommunledningsförvaltningen

Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen

Paul Håkansson

Leif Lindberg

Beslutet skickas till:
Länsstyrelsen